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شبگردی
مدیریت جهان سومی! 

شهرام شهیدی
طنزنویس

عموحسام گفت: »صداوسیما و رسانه های 
دیگر در مورد راننده ای که مردم را با خودرویش 

زیر گرفت چیزی منتشر کردند؟«
گولاخ خان گفت:  »بله. یادم هست یک راننده 
در بریتانیا این کار را کرد که کلی برنامه زنده 
برایش پخش شد که حمله تروریستی  بوده و ... «

عموحسام گفت: »آن نه. «
گولاخ خان گفت: »آهان. یک راننده هم در 
آمریکا بود که تلویزیون خودمان و غربی ها خیلی 
به آن شاخ و برگ دادند که ترامپ با  اظهارات 

نژادپرستانه اش ... «
عموحسام گفت: »نه بابا. آن را نمی گویم. در 
همین چاردیواری مادری خودمان. دیروز راننده 
یک خودروی پراید در چشمه اعلای  دماوند  

مردم را زیر گرفت و متواری شد.«  
همه گفتند: »عجب.«  

عموحسام گفت: »یعنی مرگ ومیر این قدر 
برای ما عادی است که هیچ کس ککش هم 
نمی گزد؟ احتمالا مصدومان و مجروحان  حادثه 
هم بعد از این اتفاق از جایشان بلند شده اند، 
خودشان را تکانده اند و گفته اند:  ای بابا امروز 

دومی اش بودها. خدا سومی اش  را بخیر کنه.«  
مادموازل ناتو فوری نشست پشت رایانه 
شخصی اش و گفت: »من یک گزارش بدهم که 
این مردم چنین در برابر مرگ آبدیده اند، آنها را از 

قاذورات نترسانید.« 
روح آقاجان گفت: »این قاذورات دقیقا چیه؟ 
خوردنی است؟ دیدنی است؟ شیرین است؟ عقد 

کردنی است؟«  
خانم باجی گفت: »باز این یک کلمه تازه شنید 

و چه برداشتی از آن کرد؟«  
عموحسام گفت: »این هم از ویژگی های 
دیگر مردم این سرزمین است. ندانستن و خود 
را به دانستن زدن. خرید جدید تیم استقلال 
هم  آخرین نمونه آن. مصاحبه کرده که سر 
تمرین های استقلال مربی ایتالیایی شان 
انگلیسی حرف می زند و آنها متوجه نمی شوند 
اما  جوری برخورد می کنند و یس یس می گویند 
که بنده خدا مربی ایتالیایی فکر می کند ایرانی ها 

صدی نود و نه، زبان انگلیسی را  از بر هستند.«  
خانم باجی گفت: »شما هم که فقط نیمه خالی 
لیوان را ببین. استقلال مترجم استخدام نکرده 
که بازیکن ها زبان انگلیسی شان تقویت  شود. 
شما هم که می دانی، احتمال فروش بازیکنی 
که زبان بلد است، بالاتر می رود و با ترانسفر آن 
بازیکن ها ارز وارد کشور می  شود که ارز مذکور را 
بتوانند بابت بدهی ده هزار دلاری که الان شده 
دویست هزار دلار به بازیکن خارجی سابق شان 
پرداخت کنند.  بعد شما این دوراندیشی را به 

سخره می گیری؟«
عموحسام گفت: »اتفاقا من این اقدام ها 
را  خیلی خوب و ارزنده  می دانم. مثلا همین 
بازگشت مجدد وحید شمسایی به فوتسال برای 
 آن که رکورد آن فوتسالیست برزیلی را بشکند 
یکی دیگر از اقدامات زیربنایی در حوزه ورزش 
است. من فکر می کنم چهل سال  بعد هم فالکائو 
و شمسایی به تیم ملی شان دعوت شوند تا رکورد 
هم را بزنند. این هم نمونه دیگری از دوراندیشی 
ورزشی است.  یعنی ما همیشه یک آقای گل در 
ترکیب تیم ملی مان داریم. حتی اگر سرمربی این 

را نخواهد. «
خانم باجی گفت: »این سوسول بازی ها مال 
غربی هاست. سرمربی چه کاره است که در مورد 

آقای گل جهان صحبت کند؟«
عموحسام گفت:  »البته آقای گل آینده 

جهان. «
علی دایی که از کوچه رد می شد گفت: »فکر 
بدی هم نیست. اگر رونالدو رکورد من را زد یک 
دیدار با تیم ملی مجمع الجزایر  کومور بگذاریم که 

من برگردم و رکورد ملی ایران را پس بگیرم. «

تماشاخانه
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خار مغیلان

آیدین سیارسریع
طنزنویس

یک(
یکی از ویژگی های مثبت مسئولان ما 
اشتغالزایی است، البته برای خودشان؛ یعنی 
طرف پست حساسی به عهده دارد. همزمان 
معاون خودش است. با حفظ سمت سخنگو 
هم هست. بعد چهارنفر انسان بی نوا در گوشه 
و کنار از انتقاد به ایشان نان درمی آورند که 
این را هم تحمل نمی کند و شب می آید خانه 
منتقد وضع موجود می شود و نان منتقد 
را آجر می کند. در واقع با عزیزانی طرف 
هستیم که اعتقاد دارند ما نیاز نیست زحمت 
کشیده و انتقاد کنیم، خودشان به جای ما 
انتقاد می کنند. نکته عجیب این که معمولا 
شاکی تر از مردم هستند و عجیب تر آن که رو 
به دوربین می گویند چرا باید وضع این طور 
باشد!؟ چرا گرانی هست؟ چرا وضع صنعت 
اینگونه است؟ چرا مردم باید مشکلات داشته 
باشند؟ یعنی من یکی به عنوان مخاطب 
شرمنده می شوم که چرا کاری کردیم که 
مسئولان ناراحت شده اند. در همین راستا، 
مسعود نیلی هم در اظهارنظری خدا از 
دهنش بشنود، گفته تنها کشوری در جهان 
هستیم که همه مسئولان آن منتقد شرایط 

هستند!
پیام اخلاقی: بیاییم موجب ناراحتی 

مسئولان نشویم.
پیام سیاسی: معترض را به منتقد، 
منتقد را به مسئول و مسئول را به منتقد 

تبدیل کنیم.   
پیام ورزشی: بهترین دفاع حمله است.

 
دو(

گاهی فکر می کنیم  ای کاش دولت 
ارز دولتی اختصاص نمی داد، یارانه 

نمی داد و کلا سعی نمی کرد این قدر به 
ما محبت کند. اینطوری اگر چیزی گیر 
ما نمی آمد، لااقل گیر بقیه هم نمی آمد. 
شاید فکر کنید بنده بخیلم که باید عرض 
کنم کاملا درست فکر می کنید، چون از 
وقتی یادمان می آید، عده ای سودجو در 
جاهای حساس حضور داشتند که با ارز 
دولتی کالاهای اساسی ای مثل دسته 
بیل وارد می کردند. این بار هم شاهد 
حماسه ای دیگر در زمینه واردات بودیم 
و وزیر بهداشت گفته عده ای با ارز دولتی 
داروی تاریخ گذشته )چرا واقعا؟( و به 
جای استنت قلبی، کابل برق وارد کرده 
و فرار کرده اند. در این جا چند گزینه 

مطرح می شود:  
الف(سودجویان سودجو نبودند 
و نیت شان خیر بوده. پیش خودشان 
گفته اند استنت قلبی دیگر جواب 
نمی دهد. باید با کابل به بیمار شوک 

الکتریکی وارد کرد.
ب(سودجویان از دست بیماران 
عصبانی بودند و می خواستند با کابل 

برق آنها را بزنند و فرار کنند.
ج(سودجویان اشتباهی استنت قلبی 

را کابل برقی شنیده اند.
د(سودجویان نیت خاصی نداشتند. 

صرفا فاقد شرف بودند.
 

سه(
آقای وزیرکار گفته، از مشاغل خانگی 
باید استقبال کرد و وزارت کار هم در 
این زمینه بسترسازی هایی انجام داده 
و »طرح مشاغل خانگی با همکاری 
نهاد توسعه ای جهاد دانشگاهی در نه 
استان پایلوت و با مطالعه ای که در 
۲۱ استان کشور صورت گرفت، به 
اجرا درآمد که امیدواریم در  سال ۹۸ با 
کمک نهاد توسعه ای جهاد دانشگاهی 

و پیشران های موجود توانمندسازی و 
آموزش متقاضیان مشاغل خانگی به 
شکل مطلوبی انجام گیرد و با بازاریابی 
و شبکه سازی و برندسازی در حوزه 
مشاغل خانگی موفقیت های بیشتری به 

دست آوریم.«
حال با توجه به پیشران های موجود 
و  واژگان  اینجور  و  توانمندسازی 
عبارات که نمی دانیم دقیقا چه معنی ای 
می دهد، چند گزینه مطرح می کنیم که 

امیدواریم به درد بخورد.
الف(جوانان مجرد را بیکار کنیم که 
بتوانند از ظرفیت های موجود در مشاغل 
خانگی مثل کشت گل و گیاه در خانه 
استفاده کنند. بعدا می توانند در همان 
خانه و تحت عنوان شغل خانگی در 
زمینه هوا و فضا هم به کشف های مهمی 
دست پیدا کرده و در هزینه های سازمان 

فضایی کشور صرفه جویی شود.
ب(دخترهای مجرد را تعدیل نیرو 
کنیم! و تلاش برای پیداکردن شوهر 
پولدار را به عنوان یک شغل خانگی، 
حرکت اقتصادی و سرمایه گذاری 

مطمئن در کشور جا بیندازیم.
به عنوان  خانگی  شغلی  ج(
خاموش کردن کولر برای مردان 
میانسال و بازنشسته تعریف کنیم. هربار 
پایین زدن کلید برق 5 هزار تومان. البته 
این افراد تحت عنوان مامور مخفی اداره 
برق ]در راستای هدف صرفه جویی در 
مصرف انرژی[ از این اداره حقوقی ثابت 

هم دریافت کنند.
د(از شغلی خانگی که هم اکنون در 
خارج از کشور به عنوان »نویسنده، 
روزنامه نگار، منتقد و وبلاگ نویس« 
شناخته شده، در داخل حمایت کنیم و 
به آنها حقوق بدهیم تا چیزی ننویسند. 

این جوری همه شاغل خواهند بود.

تبدیل منتقد به مسئول و مسئول به منتقد

instagram: mohammadreza.saghafi8|  محمد                رضا ثقفي  |   کارتونیست |

 وزیر بهداشت: قاچاقچی ها می خواستند ۷ پالت داروی بدنسازی 
تاریخ گذشته را به جوانان مملکت تزریق کنند

یک معتاد: اگه تزریق 
کردنیه بدید به ما!

   یک باشگاه برو: دیدید اشتباه نمی زدم، آمپول ها تقلبی بوده!
   قاچاقچی ها: این دفعه رو ما اشتباه زدیم!

   جوانان: پول که نداریم، یه سیکس پک رو بذارید واسه ما بمونه!
   مردم: خدا رو شکر تنها چیز تقلبی مملکت کشف شد!

   اینستاگرام: می گم استوری ها کم شده، نگو آمپول بهتون نرسیده!
#تقلب_مجاز_است #وجدان_تعطیل_است  #شهرونگ

کوچه اول
بازی کثیف غربی ها با سربازان  |امیرمسعود فلاح|    ارتش فرانسه سرباز 
پرنده ابداع کرده. من که اولش باورم نمی شد و فکر کردم منظور سربازی است 
که در اثر استعمال گل و گیاه به فضا رفته و برای خودش دارد تو ابرها پرواز 
می کند، اما بعد که فیلمش را دیدم، به نظرم رسید نمی تواند کار گل مُل باشد و 
احتمالا پای ماده  سنگین تری در میان است. لابد سرباز کم شده و می خواهند خدمت سربازی 
را جذاب کنند. معادلِ همان برداشتن اجبار کچل کردن برای سرباز در کشور ما. حالا این که آنها 
طرح ما را بومی کرده اند یا ما تکنولوژی آنها را بومی کرده ایم، حکایت مرغ و تخم مرغ است که 
معلوم نیست کدام اول بوده. پیش بینی  ما از اقدامات بعدی غربی های بی فرهنگ: سرباز رونده 
که شکمش خیلی کار می کند و همش تو راه دستشویی است. سرباز جهنده که احتمالا قرار 

است از جهات مختلف و برای سورپرایزکردنِ دیگران  یهو بر سر و دوششان بپرد و بجهد و ...

       وزیر ارتباطات:   دوست داشتم یکی یه دونه تون می موندم! 
       مجلس: ما فکر کردیم شصت سالشه، نه دهه شصتی! 

       اداره آمار: خیلی سختمه با یه تعویض میانگین سن مدیریت رو بکشم پایین! 
       دهه هفتادی ها: با این حساب، بیست_سی سال دیگه دو نفر از ما هم پست می گیرند

       مومیایی: جویای کار، باسابقه طولانی، سن هم فقط برام یک عدد است! 
 #دهه_لایکی_ها #پیش_به_سوی_نمیدونیم_کجا #شهرونگ


